

Handlingsplan för drabbade av luftledningsgata

Agera snabbt!

Ta reda på vilka andra drabbade är. Skapa en sakägargrupp som kan kommunicera med sökanden och andra parter som exempelvis kommuner, länsstyrelse etc.

Håll ihop

Gå igenom sträckan och hitta svagheter i sökandens förslag. Sakägare har bäst kunskap om marken och förutsättningarna. Undvik att hitta andra sträckningar för ledningen utan föreslå markkabel. Det blir inte bra om man föreslår någon annans mark - skapar osämja och det gynnar sökanden. Det är viktigt att vara eniga.

Begär att få ta del av sökandens utredning om markkabel och varför man avfärdar markkabel.

Samråd:

Samråden är så gott som alltid undermåliga. Detta ska framföras i samrådssvaret och alla följande tillfällen för utlåtanden.

Alla sakägare ska skicka in ett eget samrådssvar. Det kan bestå av samma skrivning, men det finns flera exempel på att det är en styrka att skicka in många svar istället för ett gemensamt.

Ta inte emot sökanden på plats. Det finns stor chans att sökanden kommer att räkna detta som ett samråd. Om du tar emot sökanden se till att du har med dig en extern part som dokumenterar mötet och vad som sägs.

För dagbok över samrådet genom att notera alla de fel som görs. Det kan ta lång tid och svårt att i efterhand komma ihåg allt.

Skapa opinion

Även om man inte är sakägare så kan man lämna in ett samrådssvar.

Ta kontakt med länsstyrelse och kommun och förmedla er åsikt

Var aktiv med insändare och artiklar i media.

Mycket arbete har redan gjorts genom Gräv Ner - för markkabel i Södermanland (fd HedOx) och LRF. Men mycket arbete återstår.

Det finns en teknisk rapport som beskriver att det är fullt möjligt att gräva ner markkabel.

Vi har haft en föreläsning om den juridiska gången så det finns kunskap om våra rättigheter.

Det finns en samhällsekonomisk rapport om en dragning genom Sörmland. Av den finns slutsatser som man kan använda till fler fall både i Sörmland och övriga landet.

LRF har en mall för samrådssvar, i denna bör man påpeka att man vill att sökande tar fram en utökad MKB samt att man förordar en markkabel.